

Regionkontor Landbruk
post@regionkontorlandbruk.no

Oslo, 26. januar 2024

Klage på vedtak om hogst i Skurvåsen, g.nr. 84 bnr. 3 Rælingen

Østmarkas Venner klager på vedtak om hogst i Skurvåsen og ber om oppsettende virkning mens klagen behandles.

Østmarkas Venner har fått oversendt vedtak om hogst på følgende arealer i Losby Bruks skoger:

- 1: Djupdalsmyra - gnr 84 bnr 3 – Rælingen
- 2: Djupdalshytta - gnr 84 bnr 3 - Rælingen
- 3: Putten - gnr 91 bnr 1 – Lørenskog
- 4: Skurvåsen - gnr 84 bnr 3 – Rælingen

Innledning

Vi vil først påpeke det håpløse ved at Østmarkas Venner får anledning til å uttale seg om en foreslått hogst først når det ligger $\frac{3}{4}$ meter med snø i skogen. Muligheten til å gjøre en grundig befaring med en biolog – som vi pleier å gjøre – kan vi bare avskrive da vindfallene knapt er synlige over snøen og det i tillegg er meget krevende å bevege seg i terrenget. Vår vurdering av søknadene kan da bare basere seg på skogtilstanden, andre biologiske registreringer og den oppgitte alderen på bestandet.

Ettersom søknaden ble innsendt i oktober og bestandet ble befart allerede i november 2023, burde vi vært varslet langt tidligere om at søknaden var innkommet, men at en eventuell klage først kunne fremsettes etter at søknaden var behandlet og vedtak fattet.

Vi vil også påpeke at Losby Bruk, etter anmodning fra blant andre Regionkontor Landbruk, i 2023 gjennomførte en ny biologisk kartlegging av sin eiendom til erstatning for den gamle registreringen 20 år tilbake. Vi forutsetter at denne registreringen er lagt til grunn ved behandlingen av søknaden.

De enkelte søknadene

- 1: Djupdalsmyra - gnr 84 bnr 3 – Rælingen. Dette er et mindre felt med eldre produksjonsskog i et område med svake flatekanter fra tidligere hogster. Ingen kommentar utover de gitte betingelsene.
- 2: Djupdalshytta - gnr 84 bnr 3 – Rælingen. Dette er et ganske ungt felt på 55 år med angrep av barkebille. Noe eldre billetrær bør gjensettes som livsløpstrær. Ellers ingen kommentar utover de gitte betingelsene.
- 3: Putten - gnr 91 bnr 1 – Lørenskog. Dette bestandet med svært tett kulturskog med godt oppkvistet gran har vi tidligere registrert som aktuelt for hogst. Den forutgående

skogbehandlingen her har ikke fremmet et nyansert skogbilde. Ingen kommentarer utover de gitte betingelsene.

4: Skurvåsen er det eneste bestandet vi har hatt kapasitet til å vurdere fysisk med de begrensingene snøforholdene medførte. Bestandet fremstår som naturskog, ikke påvirket av moderne hogstformer og er en skogtype som det blir stadig mindre av i Østmarka. Selv om Naturbase ikke har registrert funn i feltet, utelukker ikke dette at det allikevel kan forekomme interessante funn i denne type skog. Vi mener at slike skogtyper heretter som hovedregel må befares av en uavhengig biolog.

Feltet har et stort potensial for å utvikle en større artsrikdom med allerede noen vindfall og læger. I Naturbase står det at lokaliteten har elementer av gammel sumpskog, men at disse ikke er så gamle og velutviklede at de gir rom for å huse sjeldne og truede arter enda. Det er også verdt å merke seg at deler av feltet tidligere var registrert som et utvalgt MiS-område, men som etter fjorårets registrering er bortvalgt (ref. kilden.nibio.no/skogportalen).

Med et uttak på 1000 m³ på de oppgitte 77 daa, skal omtrent 50 prosent av trærne spares. Dette anser vi som formildende, men hogsten vil allikevel sterkt redusere verdiene i dette sjeldne skogbildet. Vi mener at ulempene ved hogst vil bli så store at markaforskriftens §7 gir Landbrukskontoret hjemmel for å nekte hogst her.

Vi påklager derfor vedtaket om tildelt hogsttillatelse for dette bestandet, med den begrunnelse at denne type gammel skog nå er blitt sjelden og som sådan må spares for ettertiden. Vi ber om at klagen gis oppsettende virkning inntil den er behandlet og vedtak er fattet. Videre krever vi at MiS-kartleggingen som ble gjennomført på Losby Bruks eiendom i 2023, legges til grunn når klagen behandles.

I stedet for hogst bør feltet inkluderes i Ramstadslottet naturreservat under ordningen frivillig vern.

Hvis vår klage mot formodning ikke blir tatt til følge, anmoder vi om følgende:

- Bestandet grenser til naturreservatet, noe som må vektlegges under hogsten. I tillegg til de vedtatte restriksjonene, må det stilles krav om ekstra varsomhet mot naturreservatet rundt Skovholtmyra. På sørsiden av skiløypa er det her flere større furutrær som bør inngå som livsløpstrær. Vi forutsetter også at småskog mot reservatgrensen spares og ikke blir skadet av fallende trær under hogsten.
- Området rundt den nyrestaurerte Kommunehytta med utedoen må skånes for en skjemmende flate, og bare større trær lukes ut slik at skogbildet bevares.
- Hogsten i bestandene 107 og 115 grenser til Ramstadsjøen, og den bratte kantsonen ned mot vannet må ikke røres.

Elektronisk godkjent

Vennlig hilsen

Helga Gunnarsdottir
Styreleder

Øyvind Pettersen
Nestleder

Kopi: Losby Bruk